
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/246/2022 
RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 15 ust. 4, art. 211, art. 212, art. 214, art. 216,  art. 217, art. 218, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z póź. zm.), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 261, 583 i 2185), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 
930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733 i 2185), 

Rada Gminy Przyrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości  zł  36.500.075,00 w tym: 

- dochody bieżące zł 17.097.216,00 

- dochody majątkowe zł 19.402.859,00zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości zł 41.676.295,25 w tym:   

- wydatki bieżące zł  16.282.604,75 

- wydatki majątkowe zł 25.393.690,50 zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Ustala się niedobór budżetu jako różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 5.176.220,25 zł. 

2. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- kredytów 1.100.000,- 

- pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym 1.363.584,- 

- pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE 
1.455.516,- 

- Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 1.121.201,90 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 135.918,35 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 196



3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty  1.000.000,- zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 2.463.584,00 zł. 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE – 
2.911.032,00 zł (w tym z transzą na rok 2024 w kwocie 1.455.516,-zł). 

§ 4. Ustala się plan przychodów i kosztów dla Gminnego Zakładu Budżetowego w zakresie określonym 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2023 r. podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się na 2023 plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań: 

- z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jst. odrębnymi ustawami; 

- własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

- w drodze umów lub porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego,  zgodnie z załącznikiem 6. 

§ 7. Ustala się na 2023 plan dochodów i wydatków dla środków pozyskanych w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem 7. 

§ 8. Ustala się dochody z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 68.187 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 31.000 zł, pobieranych na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z przeznaczeniem ich w całości na realizację wydatków ujętych w  zadaniach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii; w wysokości 99.187 zł. – zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 826.000 zł, które 
przeznacza się w całości na wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wraz z kosztami obsługi tego zadania, określone w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 10. W planie wydatków budżetu wyodrębnia się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych, ustalone 
jako równowartość środków wynikających z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim 
w kwocie ogółem 268.896,06 zł; w podziale na poszczególne jednostki zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Tworzy się rezerwę budżetową ogólną na wydatki w kwocie 123.764 zł oraz rezerwę celową na 
zadania własne gminy w zakresie zarządzania kryzysowego w kwocie 48.336 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Przyrów do: 

1. Dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami. 

2. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 196



4. Zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości określonej w § 3 pkt 1. 

5. Zaciągania pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego planowanego deficytu 
budżetu do wysokości określonej w § 3 pkt 2. 

6. Zaciągania pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu UE do wysokości określonej w § 3 pkt 3. 

7. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w rozdziałach pomiędzy paragrafami. 

8. Lokowania w trakcie realizacji budżetu w 2023 roku wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innych bankach niż wykonujący obsługę budżetu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maria Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 196



 

                                                                                
 

          
          

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PRZYRÓW NA 2023r. 

 
Dział Nazwa źródła Plan ogółem 

 bieżące 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 29 900,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

29 900,00 

 600 Transport i łączność 218 139,00 

 
 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na prowadzenie przez gminę linii 
autobusowych Bolesławów -Wola Mokrzeska, Bolesławów -Julianka 

218 139,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 226 632,00 

   Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 315,00 

   Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 420,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

195 897,00 

   Wpływy z różnych dochodów-Wpływy za media od wynajmowanych pomieszczeń 30 000,00 

 750 Administracja publiczna 148 043,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów-wynagrodzenie płatnika składek, dzierżawa autobusu 100 600,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

28 585,00 

 

  
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego- Grant 
„Dostępny samorząd” w ramach PO „Fundusze Europejskie Wiedza, Edukacja, Rozwój” 

18 858,00 

 
751 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

798,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

798,00 

 752 Obrona narodowa 600,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 

 
756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 996 732,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 332 425,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 269,00 

   Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 31 000,00 

   Wpływy z podatku od nieruchomości 1 634 500,00 

   Wpływy z podatku rolnego 521 600,00 

   Wpływy z podatku leśnego 113 951,00 

   Wpływy z podatku od środków transportowych 122 000,00 

 
  Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 
5 000,00 

   Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

   Wpływy z opłaty skarbowej 14 000,00 

   Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 68 187,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 196



 

 
  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
6 000,00 

   Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 118 000,00 

   Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

   Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 800,00 

 758 Różne rozliczenia 8 341 503,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów-wpływy z podatku od towarów i usług odliczonego w ramach 

inwestycji 
1 432 674,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)-refundacja za 2022 rok Funduszu 
Sołeckiego 23,532% wydatków 

44 525,00 

   Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 864 304,00 

 801 Oświata i wychowanie 446 212,00 

 
  Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 8 000,00 

 
  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
80 000,00 

 
  Wpływy z różnych opłat-wynajem hali sportowej, wpływy za co , wynajem miejsca postojowego 80 000,00 

   Wpływy z usług 103 000,00 

   Wpływy z różnych dochodów-wynagrodzenie płatnika składek, refundacje z PUP 6 600,00 

 
  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
153 612,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- ref. kosztów wychowania dzieci z 
innych gmin  w przedszkolach na terenie gminy 

15 000,00 

 852 Pomoc społeczna 446 891,00 

   Wpływy z usług opiekuńczych 48 000,00 

 

  
Wpływy z różnych dochodów: 
-wynagrodzenie płatnika składek GOPS 85219 oraz refund. Z PUP-13 000,00 
-zwrot kosztów za pobyt osoby umieszczonej w schronisku dla bezdomnych-2 000,- 
-wpływy środków w ramach umowy od rodzin osoby umieszczonej w DPS-7 200,- 

22 200,00 

 
  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
376 691,00 

 855 Rodzina 1 346 066,00 

   Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

   Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 000,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 331 066,00 

 
  Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
5 000,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 895 700,00 

 
  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
826 000,00 

 
  Wpływy z różnych opłat-środki Funduszu Ochrony Środowiska z opłat i kar środki Funduszu 

Ochrony Środowiska z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
3 500,00 

 
  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 

 

  
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych -wpływy w 
ramach porozumienia z WFOŚiGW na prowadzenie punktu Czyste powietrze oraz na zbiórkę 
azbestu wśród mieszkańców z terenu gminy 

65 000,00 

 bieżące razem: 17 097 216,00 

 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
18 858,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 196



 

 

 majątkowe 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 6 776 022,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych -„Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Przyrowie” -II 
transza 

6 776 022,00 

 600 Transport i łączność 5 479 650,00 

   

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Przebudowa dróg gminnych i mostu na terenie Gminy 
Przyrów 

5 320 000,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- 
Budowa ciągu rowerowo-pieszego wzdłuż DW 793 w m. Przyrów na podstawie porozumienia z 
Woj. Śl. 

159 650,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

 
  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
80 000,00 

 752 Obrona narodowa 1 700 000,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Modernizacja infrastruktury społecznej poprzez zakup i 
wyposażenie jednostek OSP w samochody ratowniczo-gaśnicze 

1 700 000,00 

 758 Różne rozliczenia 16 136,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)- refundacja 
za 2022 rok Funduszu Sołeckiego 23,532% wydatków 

16 136,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 551 051,00 

 

  

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego- refund. 
środków z udziałem UE- PROW „Budowy ścieżki turystyczno-rekreacyjnej wzdłuż rzeki 
Wiercica w miejscowości Przyrów.  

100 000,00 

 

  
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł-wpłaty prywatne mieszkańców w ramach umów OZE beneficjentów projektu „Zielona 
Jura” 

721 745,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem w gminie 
Przyrów- I transza 

1 350 000,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na inwestycje i zakupy  inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów)-zaliczki RPO na płatności od gminy lider 
Olsztyn w ramach projektu „Zielona Jura” 

2 379 306,00 

 926 Kultura fizyczna 800 000,00 

 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- Budowa boiska wielofunkcyjnego, bieżni, skoku w dal w 
Zalesicach wraz z budową budynku zaplecza szatniowo-sanitarnego boiska sportowego w 
Przyrowie -I transza 

800 000,00 

 majątkowe razem: 19 402 859,00 

 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 201 051,00 

 

 Ogółem: 34 788 210,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 219 909,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 196



 

 
 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PRZYRÓW NA 2023r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust.1pkt 2 i 3 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust.1pkt 2i3 

010   Rolnictwo i łowiectwo 
9 760 

473,00 
12 132,00 12 132,00 0,00 12 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 748 
341,00 

9 748 341,00 2 249 100,00 

  01009 Spółki wodne 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 10 432,00 10 432,00 10 432,00 0,00 10 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 604 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604 278,00 604 278,00 604 278,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
9 144 

063,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 144 
063,00 

9 144 063,00 1 644 822,00 

600   Transport i łączność 
6 544 

458,00 
465 158,00 415 158,00 3 000,00 412 158,00 

50 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
6 079 

300,00 
6 079 300,00 0,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 318 708,00 318 708,00 268 708,00 0,00 268 708,00 
50 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 321 700,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 300,00 319 300,00 0,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 6 550,00 6 550,00 6 550,00 0,00 6 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 
5 845 

000,00 
125 000,00 125 000,00 3 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 720 
000,00 

5 720 000,00 0,00 

  60017 Drogi wewnętrzne 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 480 600,00 410 600,00 410 600,00 6 500,00 404 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 374 100,00 304 100,00 304 100,00 6 500,00 297 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 106 500,00 106 500,00 106 500,00 0,00 106 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 39 400,00 39 400,00 39 400,00 2 700,00 36 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 37 700,00 37 700,00 37 700,00 2 700,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 
3 240 

548,50 
3 013 550,00 2 772 350,00 2 033 695,00 738 655,00 0,00 162 400,00 78 800,00 0,00 226 998,50 226 998,50 26 998,50 

  75011 Urzędy wojewódzkie 46 085,00 46 085,00 46 085,00 28 230,00 17 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 121 000,00 121 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
2 631 

265,00 
2 431 265,00 2 429 265,00 1 993 465,00 435 800,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 418 198,50 391 200,00 164 000,00 12 000,00 252 000,00 0,00 48 400,00 78 800,00 0,00 26 998,50 26 998,50 26 998,50 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

798,00 798,00 798,00 0,00 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

798,00 798,00 798,00 0,00 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 228 
416,00 

210 416,00 170 416,00 27 916,00 142 500,00 
12 

000,00 
28 000,00 0,00 0,00 

2 018 
000,00 

2 018 000,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 196



 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
  75412 Ochotnicze straże pożarne 2 228 416,00 210 416,00 170 416,00 27 916,00 142 500,00 12 000,00 28 000,00 0,00 0,00 2 018 000,00 2 018 000,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 172 100,00 172 100,00 172 100,00 0,00 172 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 172 100,00 172 100,00 172 100,00 0,00 172 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 7 828 377,85 6 728 877,85 4 696 800,00 3 515 950,00 1 180 850,00 
1 847 

000,00 
136 100,00 48 977,85 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 5 652 977,85 4 552 977,85 3 150 000,00 2 682 000,00 468 000,00 
1 250 

000,00 
104 000,00 48 977,85 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola  823 100,00 823 100,00 798 100,00 651 000,00 147 100,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 344 200,00 344 200,00 337 700,00 0,00 337 700,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 327 950,00 327 950,00 327 350,00 154 000,00 173 350,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

69 800,00 69 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

275 500,00 275 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 51 650,00 51 650,00 51 650,00 650,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 99 187,00 99 187,00 44 187,00 7 000,00 37 187,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153 Zwalczanie narkomanii 9 187,00 9 187,00 9 187,00 0,00 9 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 90 000,00 35 000,00 7 000,00 28 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 312 996,00 1 312 996,00 1 081 479,00 696 396,00 385 083,00 0,00 231 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202 Domy pomocy społecznej 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 196



 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu 

inwestycj
e i zakupy 
inwestycy

jne 

w tym: 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

18 475,00 18 475,00 18 475,00 0,00 18 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

59 850,00 59 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 167 167,00 167 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
167 

167,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 505 674,00 505 674,00 503 174,00 433 961,00 69 213,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

244 642,00 244 642,00 242 642,00 219 353,00 23 289,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 41 188,00 41 188,00 41 188,00 0,00 41 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 72 000,00 72 000,00 72 000,00 43 082,00 28 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 600,00 16 600,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 600,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85416 
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 462 252,00 1 422 252,00 236 217,00 160 675,00 75 542,00 0,00 
1 186 

035,00 
0,00 0,00 40 000,00 

40 
000,00 

0,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 371 098,00 1 371 098,00 186 063,00 160 675,00 25 388,00 0,00 
1 185 

035,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503 Karta Dużej Rodziny 114,00 114,00 114,00 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508 Rodziny zastępcze 9 000,00 9 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 540,00 24 540,00 24 540,00 0,00 24 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 

56 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
40 

000,00 
0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

6 428 764,90 1 612 198,90 1 279 213,90 73 666,00 1 205 547,90 329 985,00 3 000,00 0,00 0,00 4 816 566,00 
4 816 

566,00 
3 166 

566,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 976 146,00 976 146,00 774 486,00 67 613,00 706 873,00 201 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 104 082,00 104 082,00 5 757,00 0,00 5 757,00 98 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 196



 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

w tym: 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc

h zadań; 

na 
programy 

finansowan
e z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

  90004 
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

4 944,00 4 944,00 4 944,00 0,00 4 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

3 136 051,00 35 000,00 35 000,00 6 053,00 28 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 101 051,00 3 101 051,00 3 101 051,00 

  90006 
Ochrona gleby i wód 
podziemnych 

4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt 27 000,00 27 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

389 000,00 389 000,00 389 000,00 0,00 389 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90026 
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 1 821 226,90 11 226,90 11 226,90 0,00 11 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 160 000,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

602 739,00 602 739,00 20 809,00 0,00 20 809,00 581 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92114 
Pozostałe instytucje 
kultury 

581 930,00 581 930,00 0,00 0,00 0,00 581 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 20 809,00 20 809,00 20 809,00 0,00 20 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 275 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 6 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

  92605 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                    
Wydatki ogółem: 41 676 295,25 16 282 604,75 11 352 259,90 6 527 498,00 

4 824  
761,90 

2 951 515,00 1 763 052,00 127 777,85 88 000,00 25 393 690,50 
25 393 
690,50 

5 537 149,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 196



 

 
                                                      
 
 
 

Plan Przychodów i Rozchodów budżetu Gminy Przyrów na 2023 r. 
               
 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 515 844,25 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 48 400,00 

2 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 1 455 516,00 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

906 135 918,35 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 1 412 425,90 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 2 463 584,00 

Rozchody ogółem:   339 624,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 339 624,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 196



 

 

 

 

 

Plan przychodów i kosztów  

Gminnego Zakładu Komunalnego na 2023 r. 

 
 

Stan funduszu środków 
obrotowych na 

01.01.2023r. 

 
Przychody 

 
Koszty 

Stan funduszu 
środków na 

31.12.2023 rok 
 

72 070,00 
 

11 194 021,00 
 

11 194 021,00 
 

72 070,00 
 
 

dotacja przedmiotowe: 
 
 

 
dotacje celowa na 

inwestycje: 
 

1. Budowa i 
przebudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Przyrowie (II 
część zadania 
2022/2023) 

2. Rozbudowa sieci 
wodociągowej w 
Przyrowie (etap I 
zadania 
2023/2024)  

3. Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przepompowniami 
i przyłączami  
(etap I  zadania 
2023/2024 

4. Opracowanie 
dokumentacji na 
przebudowę 
kanalizacji 
sanitarnej na ul. 
Cmentarnej w 
Przyrowie 

w tym: 
 

329 985,00 
 
 
 

8 249 100,00 
 
 

7 399 241,00 
 
 
 
 
 
 

604 278,00 
 
 
 
 
 

1 644 822,00 
 
 
 
 
 
 

100.000,- 

 

 
         
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 196



 

 
 
 
 
 

 
 

Plan dotacji na 2023r. z budżetu Gminy Przyrów dla podmiotów należących i  
nienależących do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa 
Jednostki 

kwota dotacji/w zł/ 
przedmiotowa podmiotowa celowa 

na zadania 
bieżące 

 

celowa 
na inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów publicznych     

010 01043 Gminny Zakład Komunalny w 
Przyrowie 

   604 278,00 
01044    7.744.822,00 

600 60004 Starostwo Powiatowe w 
Częstochowie 

  50.000,00  

600 60013 Woj. Śląskie    159 650,00 
900 90001  

Gminny Zakład Komunalny w 
Przyrowie 

30.000,00    
 90002 201 660,00    

90003 98 325,00    
851 85154 Gminne Centrum Kultury i 

Biblioteka w Przyrowie 
 35.000,00   

921 92114  581.930,00   
Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych 
    

754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne z 
terenu Gm. Przyrów  

  12.000,00  

801 80101 Niepubliczne Szkoły 
Podstawowe w Zalesicach i Woli 
Mokrzeskiej prowadzone przez 

Stowarzyszenie na rzecz 
Rozwoju Gminy Przyrów 

prowadzące szkoły podstawowe 
niepubliczne 

 1 250.000,00   
80103  280.000,00   
80149  63.000,00   
80150  254.000,00   

854 85404  6.600,00   

851 85154 Podmiot wyłoniony w ramach 
konkursu na zdanie zlecone 

przez Gminę organizacji 
prowadzącej działalność 

pożytku publicznego  

  20.000,00  

       
926 92605 Podmiot wyłoniony w ramach 

konkursu na zadanie zlecone 
przez Gminę organizacji 
prowadzącej działalność 

pożytku publicznego  

  69.000,00  

  RAZEM 329.985,00 2.470.530,00 151.000,00 8.508.750,00 
 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 196



 
     

 
 

                                                                                                      
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków budżetu gminy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami na 2023r. 

Dział Rozdział §
 

D
o

ch
o

d
ó

w
 

Treść Dochody 

Przeznaczenie dochodów w wydatkach bieżących 
na: 

Wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

pozostałe 
wydatki bieżące  

750   Administracja publiczna 28 585,00 28 230,00 355,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 28 585,00 28 230,00 355,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

28 585,00 
28 230,00

355,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 798,00 798,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 798,00 798,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

798,00 
798,00

752   Obrona narodowa 600,00 600,00

 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 
600,00

855   Rodzina 1 331 066,00 114 577,00 1 185 035,00   31 454,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 306 412,00 
114 577,00 1 185 035,00 6 800,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 306 412,00 
 

114 577,00 1 185 035,00 6 800,00

 85513  
Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 540,00 24 540,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 540,00 24 540,00

 85503  Karta Dużej Rodziny 114,00 114,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

114,00 114,00

   
Razem: 1 361 049,00 142 807,00 1 185 035,00 33 207,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 196



 
 
 
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań 
bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej na 2023r. 

Dział Rozdział 

§
D

o
ch

o
d

ó
w

 

Treść Dochody 

Przeznaczenie dochodów w wydatkach bieżących na:  

Wynagrodzenia
 i pochodne  

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

Pozostałe 
wydatki bieżące 

 

758   Różne rozliczenia 60 661,00 60 661,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 60 661,00 60 661,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

44 525,00 44 525,00
 

  6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

16 136,00 16 136,00
 

801   Oświata i wychowanie 153 612,00 153 612,00  

 80104  Przedszkola  153 612,00 153 612,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

153 612,00 153 612,00
  

852   Pomoc społeczna 376 691,00 131 252,00 212 505,00 32 934,00  

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej. 

18 475,00 18 475,00
 

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18 475,00 18 475,00
 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

23 850,00 23 850,00
 

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

23 850,00 23 850,00
 

 85216  Zasiłki stałe 167 167,00  167 167,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

167 167,00 167 167,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 911,00 77 911,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

77 911,00 77 911,00
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 196



 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 800,00 31 800,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

31 800,00 31 800,00
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 21 488,00 21 488,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

21 488,00 21 488,00
 

 85295  Pozostała działalność 36 000,00 21 541,00            14 459,00  

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 21 541,00 14 459,00
 

     
Razem: 590 964,00 284 864,00 212 505,00 93 595,00 

  
Plan finansowy  dochodów i wydatków realizowanych w drodze umów lub porozumień z jst. na 2023r. 

Dział Rozdział  § 
Dochodów 

Wydatki Przeznaczenie wydatków na:                                              Uwagi 

 Wynagrodzenia 
i pochodne 

Świadczenia na 
rzecz osób fiz. 

Pozostałe wydatki 
bieżące w tym dotacje 

Wydatki 
majątkowe w 
tym dotacje 

 

600 Transport i 
łączność 

377.789,- 452.512,-   292.862,- 159.650,-  
Pomoc finansowa dla Powiatu 
Częstochowskiego na realizację 
transportu publicznego linii 
powiatowych 

 60004-Lokalny 
transport zbiorowy 

 50.000,-   50.000,-  

218.139,- 242.862,-   242.862,-  Porozumienie z Woj. Śląskim w 
ramach Funduszu  Rozwoju 
przewozów autobusowych 

60013-Drogi 
publiczne 

wojewódzkie 

159.650,00 159.650,00 
 

   159 650,00 
 

Pomoc finansowa dla woj. Śląskiego 
na Budowę ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż DW793 w m. Przyrów 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 196



 
 
 
 

      
 

 

Plan dochodów i wydatków ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023r. 

Dział Rozdział  Treść nazwy rozdziału Dochody 
majątkowe 

Wydatki majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo  5 376 781,- 5 376 781,- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Przyrowie-II transza 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 376 781,- 5 376 781,- 

600  Transport i łączność 5 320 000,- 5 320 000,- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Przebudowa dróg gminnych i 

mostu na terenie Gminy Przyrów-  60016 Drogi publiczne gminne 5 320 000,- 5 320 000,- 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 700 000,- 1 700 000,- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Modernizacja infrastruktury 

społecznej poprzez zakup i wyposażenie jednostek OSP w samochody ratowniczo-
gaśnicze  75412 Ochotnicze straże pożarne 1 700 000,- 1 700 000,- 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 350 000,- 1 350 000,- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Budowa Gminnego Punktu 

Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą i wyposażeniem w gminie Przyrów- I transza  90095 Pozostała działalność  1 350 000,- 1 350 000,- 

926  Kultura fizyczna 800 000,- 800 000,- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych- Budowa boiska 

wielofunkcyjnego, bieżni, skoku w dal w Zalesicach wraz z budową budynku zaplecza 
szatnio-sanitarnego boiska sportowego w Przyrowie -I transza 

 92601 Obiekty sportowe 800 000,- 800 000,- 

  Razem 14 546.781,00 14.546.781,00  

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 196



 
 

 

                                                 

 

Dochody z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowymi  i Wydatki związane  z 

realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r. 

Dział Rozdział 
 

Nazwa Dochody Wydatki 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 

 
99.187,00 

 

75618 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  

68.187,00  

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

31.000,00  

851 
 
 
 
 
 

 Ochrona zdrowia  99.187,00 
85153 Zwalczanie narkomanii  9.187,00 
 -pozostałe wydatki bieżące  9.187,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  90.000,00 
 w tym: -wynagrodzenia i pochodne  7.000,00 

-dotacje  55.000,00 

-pozostałe wydatki bieżące   28.000,00 

Razem 99.187,00 99.187,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 196



 
 

 
 
 
 
 

Plan wydatków na przedsięwzięcia w ramach Funduszy Sołeckich Gminy 
Przyrów w 2023r. 

 
Dział Rozdział Nazwa Sołectwa kwota 

w zł 
w tym rodzaj 
wydatku wg 

przedsięwzięć: 
010 
900 

 

01044 
90095 

 

KNIEJA, KOPANINY 12.804,80 
 

majątkowy – 6.402,40 
bieżący – 6.402,40 

010 
900 

01044 
90004 

PRZYRÓW, 
ALEKSANDRÓWKA 
 

49.439,00 majątkowy – 44.495,00 
bieżący – 4.944,00 

010 
900 
921 

 

01044 
90003 
92195 

STAROPOLE 21.011,00 
 

majątkowy – 18.911,00 
bieżący – 1000,00 

bieżący – 1.100,00 

010 
900 
921 

01044 
90003 
92195 

SYGONTKA 27.241,11 majątkowy – 24.541,11 
bieżący – 1.300,00 
bieżący – 1.400,00 

010 
921 

01044 
92195 

SIERAKÓW 20.270,15 majątkowy – 10.135,15 
bieżący – 10.135,00 

010 
900 
921 

01044 
90003 
92195 

WIERCICA 21.061,00 
 

majątkowy – 18.961,00 
bieżący – 300,00 

bieżący – 1.800,00 

010 
754 
900 

01044 
75412 
90003 

WOLA MOKRZESKA 31.492,00 majątkowy – 15.000,00 
majątkowy – 15.000,00 

bieżący – 1.492,00 

010 
921 

01044 
92195 

STANISŁAWÓW 13.744,00 majątkowy – 12.370,00 
bieżący – 1.374,00 

010 
900 
921 

01044 
90003 
92195 

ZARĘBICE 26.647,00 majątkowy – 23.982,00 
bieżący – 1.665,00 
bieżący – 1.000,00 

010 
801 

01044 
80101 

ZALESICE 27.537,00 majątkowy – 24.783,00 
bieżący – 2.754,00 

010 
921 

 
900 

01044 
92195 
92195 
90095 

BOLESŁAWÓW 17.649,00 majątkowy – 8.824,50 
bieżący – 3.000,00 

bieżący-1.000,00 
bieżący – 4.824,50 

Razem Fundusz Sołecki Gminy Przyrów      268.896,06 
 
 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIX/246/2022

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 196


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 5 (9)

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (10)
	Paragraf 6 Tiret 2 (11)
	Paragraf 6 Tiret 3 (12)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 12 Ustęp 6
	Paragraf 12 Ustęp 7
	Paragraf 12 Ustęp 8

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-01-05T13:10:58+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




